Nicetas Pectoratus, Lib. contra Latinos, post medietum. Tomo sexto Antiquæ Lectionis, Henr. Canisii; et in Bibliotheca Patrum, tom. IV, part. II, nec non apud Baronium, Annalium tom. II, in Appendice.

Apostolorum vertices, in quinto quidem libro Ordinationum, qui de martyribus inscribitur, juxta Clementem⁴³ : *Quartam feriam et sextam præcepit nobis jejunare Dominus : unam quidem, propter traditionem; alteram, propter passionem : ipsum autem Sabbatum non tradidit nobis jejunare, quoniam non oportet, præter illud solum, in quo Creator omnium, sub terra fuit.* Unde juxta calcem ejusdem libri, iterum sic loquitur⁴⁴ : *Omne quidem Sabbatum et omnem Dominicum celebrandum esse dicimus. Gaudere enim oportet in his, et non lugere.* Septimo quidem libro earum Constitutionum, juxta vicesimum quartum caput⁴⁵, hoc inquitur : *Sabbatum namque et Dominicum celebramus⁴⁶; quia illud quidem divinæ operationis est memoria, hic vero resurrectionis. Unum vero tantum Sabbatum custodiendum est in toto anno, Sepulcrum Domini : quo jejunare oportet. Quando enim Christus in sepulcro jacuit, discipuli potentiorum circa eum fetum habebant, quam gaudium ex memoria divinæ operationis, etc.*

Multo post :

In sexto libro Clementis Ordinationum, quæ ab eo conscriptæ sunt, juxta septimum decimum caput, apostoli hæc dicunt : *Episcopum et presbyterum et diaconum, dicimus, qui unam habent uxorem, ordinari, quamvis vivant eorum conjuges, quamvis defunctæ : non licet eos post manus impositionem inuptos esse, nec insuper ad nuptias ire; aut si nupserint, alteras amplecti, sed sufficere quas habent cum ad ordinationem venerunt.*

Circa finem :

Reliqui autem Verticum, in septimo⁴⁷ libro Institutionum, juxta sextum decimum caput liquidius dixerunt : *Scimus enim, inquit⁴⁸⁻⁵⁰, quia hi qui circa Simonem, et Cleobium, et Judam, conscripserunt libros in nomine Christi et discipulorum ejus, circumferunt ad seductionem vestram, et eorum qui diligunt Christum, et nos servos ipsius. Et in veteribus quidam conscripserunt libros apocryphos Moysi, et Enoch, et Adam, Isaia, et David, et Eliæ, et trium patriarcharum, corruptiones facientes atque veritatis inimicos libros.*

Humbertus episcopus Sylvæ Candidæ, in responsione ad Nicetæ librum, multo post initium; ibidem.

Reprehendens enim nos, cur jejunemus Sabbatis, dicit : *Quarta et sexta feria juxta jejunandum; una propter traditionem, altera propter passionem Domini; Sabbato quætem nunquam, nisi uno.* Et hoc asserere conaris ex apocryphis libris et canonibus, pari sententia sanctorum Patrum repudiatis. Nam Clementis liber⁵¹, id est Itinerarium Petri apostoli, et Canones apostolorum numerantur⁵² inter apocrypha, exceptis capitulis quinquaginta, quæ decreverunt regulis orthodoxis⁵³ adjungenda. Unde nos quoque omne apocryphon⁵⁴ abjicientes, dedignamur audire eorum fabulosas traditiones, quia non sunt ut lex Domini.